

**HJC FINANS APS**  
**HÅNDVÆRKERVEJ 6, 6710 ESBJERG V**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. marts 2024

---

Henning Jørgensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|                                                              | <b>Side</b> |
|--------------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |             |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                                           |             |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |             |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                  |             |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8           |
| Balance.....                                                 | 9-10        |
| Egenkapitalopgørelse.....                                    | 11          |
| Noter.....                                                   | 12-13       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 14-16       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                  |                                            |
|------------------|--------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b> | HJC FINANS ApS                             |
|                  | Håndværkervej 6                            |
|                  | 6710 Esbjerg V                             |
|                  |                                            |
|                  | CVR-nr.: 28 11 11 77                       |
|                  | Kommune: Esbjerg                           |
|                  | Regnskabsår: 1. januar - 31. december      |
|                  |                                            |
| <b>Direktion</b> | Henning Jørgensen                          |
|                  |                                            |
| <b>Revision</b>  | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab |
|                  | Dokken 8                                   |
|                  | 6700 Esbjerg                               |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter i datterselskabet Scan Trans, Esbjerg ApS, samt investering i værdipapirer og ejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.819 t.kr. mod et overskud på 123 t.kr. året forinden.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|                                                                                 | <b>Note</b> | <b>2023</b><br>kr. | <b>2022</b><br>kr. |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....                                                  |             | <b>88.879</b>      | <b>76.147</b>      |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver.....       | 1           | -44.294            | -44.294            |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                                                     |             | <b>44.585</b>      | <b>31.853</b>      |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....                            |             | 539.060            | 1.302.101          |
| Andre finansielle indtægter.....                                                | 2           | 1.611.919          | 82.696             |
| Øvrige finansielle omkostninger.....                                            | 3           | -2.970             | -1.609.647         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....                                                  |             | <b>2.192.594</b>   | <b>-192.997</b>    |
| Skat af årets resultat.....                                                     | 4           | -373.805           | 316.243            |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                                                     |             | <b>1.818.789</b>   | <b>123.246</b>     |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                          |             |                    |                    |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....                                        |             | 600.000            | 400.000            |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre<br>værdis metode..... |             | -160.940           | 602.101            |
| Overført resultat.....                                                          |             | 1.379.729          | -878.855           |
| <b>I ALT</b> .....                                                              |             | <b>1.818.789</b>   | <b>123.246</b>     |

## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER                                   | Note     | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|-------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger.....                  |          | 4.057.484         | 4.101.778         |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>      | <b>5</b> | <b>4.057.484</b>  | <b>4.101.778</b>  |
| Kapitalandele i dattervirksomheder.....   |          | 1.387.640         | 1.548.580         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>     | <b>6</b> | <b>1.387.640</b>  | <b>1.548.580</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                 |          | <b>5.445.124</b>  | <b>5.650.358</b>  |
| Tilgodehavende selskabsskat.....          |          | 0                 | 332.989           |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....  |          | 217.204           | 0                 |
| <b>Tilgodehavender.....</b>               |          | <b>217.204</b>    | <b>332.989</b>    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele.....  | 7        | 7.320.210         | 4.369.747         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b> |          | <b>7.320.210</b>  | <b>4.369.747</b>  |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>          |          | <b>910.023</b>    | <b>1.673.624</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>             |          | <b>8.447.437</b>  | <b>6.376.360</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>                       |          | <b>13.892.561</b> | <b>12.026.718</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                                    | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|-------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Anpartskapital.....                                         |      | 125.000           | 125.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... |      | 547.640           | 708.580           |
| Overført resultat.....                                      |      | 12.038.405        | 11.058.676        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....                    |      | 600.000           | 0                 |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                                     |      | <b>13.311.045</b> | <b>11.892.256</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....               |      | 10.000            | 10.000            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....                      |      | 216.000           | 122.211           |
| Selskabsskat.....                                           |      | 355.516           | 2.251             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>                 |      | <b>581.516</b>    | <b>134.462</b>    |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                               |      | <b>581.516</b>    | <b>134.462</b>    |
| <b>PASSIVER.....</b>                                        |      | <b>13.892.561</b> | <b>12.026.718</b> |
| Eventualposter mv.                                          | 8    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                       | 9    |                   |                   |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|                                           | Anpartskapital | Reserve for<br>nettoopskrivning<br>efter indre<br>værdi<br>metode | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt             |
|-------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023.....           | 125.000        | 708.580                                                           | 10.658.676           | 400.000                                   | 11.892.256        |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                | -160.940                                                          | 1.379.729            | 600.000                                   | 1.818.789         |
| <b>Transaktioner med ejere</b>            |                |                                                                   |                      |                                           |                   |
| Ordinært udbytte.....                     |                |                                                                   |                      | -400.000                                  | -400.000          |
| <b>Egenkapital 31. december 2023.....</b> | <b>125.000</b> | <b>547.640</b>                                                    | <b>12.038.405</b>    | <b>600.000</b>                            | <b>13.311.045</b> |

## NOTER

|                                                                          | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.                        | Note     |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------------------------|----------|
| <b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b> |                  |                                    | <b>1</b> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....                             | 44.294           | 44.294                             |          |
|                                                                          | <b>44.294</b>    | <b>44.294</b>                      |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                                       |                  |                                    | <b>2</b> |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                                      | 1.611.919        | 82.696                             |          |
|                                                                          | <b>1.611.919</b> | <b>82.696</b>                      |          |
| <b>Øvrige finansielle omkostninger</b>                                   |                  |                                    | <b>3</b> |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....                                   | 2.970            | 1.609.647                          |          |
|                                                                          | <b>2.970</b>     | <b>1.609.647</b>                   |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                                            |                  |                                    | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....                      | 374.002          | -316.243                           |          |
| Regulering skat vedrørende tidligere år.....                             | -197             | 0                                  |          |
|                                                                          | <b>373.805</b>   | <b>-316.243</b>                    |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                                          |                  |                                    | <b>5</b> |
|                                                                          |                  | Grunde og bygninger                |          |
| Kostpris 1. januar 2023.....                                             |                  | 4.315.239                          |          |
| Kostpris 31. december 2023.....                                          |                  | <b>4.315.239</b>                   |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....                                |                  | 213.461                            |          |
| Årets afskrivninger .....                                                |                  | 44.294                             |          |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....                             |                  | <b>257.755</b>                     |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....                             |                  | <b>4.057.484</b>                   |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                                         |                  |                                    | <b>6</b> |
|                                                                          |                  | Kapitalandele i dattervirksomheder |          |
| Kostpris 1. januar 2023.....                                             |                  | 140.000                            |          |
| Kostpris 31. december 2023.....                                          |                  | <b>140.000</b>                     |          |
| Værdireguleringer 1. januar 2023.....                                    |                  | 1.408.580                          |          |
| Udloddet resultat .....                                                  |                  | -700.000                           |          |
| Årets resultat .....                                                     |                  | 539.060                            |          |
| Værdireguleringer 31. december 2023.....                                 |                  | <b>1.247.640</b>                   |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....                             |                  | <b>1.387.640</b>                   |          |

## NOTER

|                                                                                                                                                  | Note                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>                                                                                                       | <b>6</b>                     |
| <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>                                                                                                       | <b>7</b>                     |
| Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:                                                               |                              |
|                                                                                                                                                  | Børsnoterede<br>værdipapirer |
| Dagsværdi 31. december 2023.....                                                                                                                 | 7.320.210                    |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen.....                                                                           | -1.567.449                   |
| <b>Eventualposter mv.</b>                                                                                                                        | <b>8</b>                     |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>                                                                                                                |                              |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. |                              |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 355.516 tkr. pr. balancedagen.                                                           |                              |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                                                                                                     | <b>9</b>                     |
| Selskabet har kautioneret for Scan Trans Esbjerg ApS' bankmellemværende. Bankgælden i Scan Trans Esbjerg ApS udgør 0 kr. pr. 31.12.2023.         |                              |
